
 

 

Fáze

Fáze

Fáze

 

e 1: 
1. ............

úvrati n
vychylu
k .........

2. Zoubky 
deskou

e 2: 
1. Jehla po

............
z vrchní

2. Levý sm
hrotem
v pohyb
polohy.
............

3. Pravý sm
vlevo na

4. Zoubky 
stehovo

e 3: 
1. Jehla do

............
2. Na levé

pohybu
smyčka
smyčko

3. Zoubky 
stehovo

Tvor

........... se z
nahoru. Levý
uje z levé kra
..................
 podavače j
.  

okračuje v p
..............po
í nitě .........
myčkovač ...
m .................
bu do .........
. Provléká sv
..................
myčkovač s
ahoru. 
 podavače .
ou  

okončuje po
..................
ém smyčkov
u z pravé kra
, kterou sej
ovače.  
 podavače j
ou deskou. 

rba stehu

začíná pohy
ý ................
ajní polohy 
..  
jsou pod ste

pohybu do 
olohy a .......
...............  
..................
.............. a p
...................
vou spodní 
.. vrchní nit
se ...............

..................

ohyb do 
.... úvrati. 
vači se při zp
ajní polohy 
jme hrot ....

jsou ...........

 – Třínitné
Prin

Post

ybovat z dol
.......... se 
doprava 

ehovou 

..................

.......... 
pokračuje 
........ krajní 
nit 
ě.  
...................

................ n

pětném 
vytvoří 
...................

............... 

1 

ého obnit
ncip tvorby 

tup tvorby 

ní 

.... 

.. 

nad 

..... 

Fáze 4
1.

2.

3.

4.
Fáze 5

1.

2.

3.
 
Tím je
opaku

 

tkovacího 
stehu 

stehu: 
4: 
 Po průcho
pohybova

 Levý smyč
krajní pol

 Pravý smy
levého sm
materiálu
smyčkova
hrotem je

 Podavač p
5: 
 Jehla při p
smyčkou 
smyčkova

 Levý smyč
polohy a 
pravé kra

 Podavač k

e třínitný ob
uje. 

stehu tříd

odu horní ú
at ...............
čkovač se v
ohy.  
yčkovač pře
myčkovače .
u. Při zpětné
ače se z jeho
ehly smyčka
posunuje ši

pohybu do 
spodní nitě
ače a propíc
čkovač dok
pravý smyč
ajní polohy. 
klesá po ste

bnitkovací s

dy 504 

 

úvratí se zač
..................
vrací do ......

enáší smyčk
...................
ém pohybu 
o spodní nit
a. 
tý materiál 

dolní poloh
ě .................
chne šitý ma
ončuje poh
čkovač pohy

ehovou desk

teh dokonč

číná jehla 
...  
..................

ku spodní ni
............... ši
pravého 
tě vytváří p

o délku ste

hy prochází 
..................
ateriál. 
yb do levé 
yb doprava 

ku. 

čen a postup

... 

itě 
itého 

od 

ehu.  

. 

krajní 
do 

p se 




